
Haklarında adli merciler tarafından karar
verilen çocuk, genç ve yetişkinlerin toplum
içerisinde denetim ve takiplerini sağlayan;
bu bireylerin ve yaşam koşullarının
iyileştirilmesi, tekrar suç işlemelerinin
önlenmesi ve bu sayede bireyin ve
toplumun korunmasını hedefleyen toplum
temelli bir infaz sistemidir.



İnsan odaklı, toplum temelli bir uygulama
olan ve ülkemizde 2005 yılında faaliyete
geçen denetimli serbestlik sistemi;
yükümlülerin yeniden suç işlemelerinin
önlenmesi ile kamu güvenliğinin sağlanması
amacına hizmet etmektedir.



Denetimli serbestlik sisteminin misyonu;
toplumsal güvenlik ve adalet anlayışıyla
bireylerin temel hak ve özgürlükleri
çerçevesinde ilgili kurumlarla iş birliği
içerisinde toplumun katılımını sağlayarak suç
tekrarının önlenmesine yönelik sürdürülebilir
çalışmalar gerçekleştirmektir.

DENETİMLİ SERBESTLİĞİN
GÖREVLERİ

Denetimli serbestlik 4 temel görevi yerine
getirmektedir:

T.C. 
Adalet Bakanlığı

Ceza ve Tevkifevleri

Genel Müdürlüğü

ESKİ HÜKÜMLÜLERE DESTEK OLMA

DENETİMLİ SERBESTLİK KARARLARININ İNFAZI

ADLİ MERCİLERE YARDIMCI OLMA

REHBERLİK VE İYİLEŞTİRME ÇALIŞMALARI

DENETİMLİ
SERBESTLİK

TÜRKİYE'DE
DENETİMLİ

SERBESTLİK



Yükümlüler hakkında değerlendirme yapılarak
ihtiyaçlarının belirlenmesi, denetimli serbestlik
uygulamalarının ilk adımını oluşturur.



Denetimli serbestlik sistemi bireyselleştirilmiş
iyileştirme esasına dayanmaktadır. Hedef, her
yükümlüye tek tip ve benzer planlar uygulamak
yerine, yükümlünün ihtiyaçlarına yönelik,
bireysel farklılıklarını dikkate alan bir plan
uygulamaktır. Bu nedenle, yapılan
değerlendirme sonucunda kararın türüne göre
yükümlüye özgü denetim planı hazırlanır ve
uygulamaya konulur.

Yükümlülerin adli merciler tarafından verilen
yükümlülükleri denetimli serbestlik müdürlüklerince
infaz edilir. Denetimli serbestlik kapsamında
aşağıdaki karar türlerinin infazı
gerçekleştirilmektedir:

Bireysel görüşme,
Grup çalışmaları,
Eğitim ve bilgilendirme seminerleri,
Boş zaman yapılandırılması vb. faaliyetleri
içeren iyileştirme çalışmaları gerçekleştirilir. Bu
çalışmalar denetimli serbestlik uzmanları
(öğretmen, psikolog, sosyal çalışmacı ve
sosyolog) tarafından yerine getirilir.

Yükümlünün toplumla yeniden bütünleşmesini
destekleyip olumlu sosyal davranışları ve
becerilerini geliştirmesini teşvik ederek suç
tekrarını azaltmayı hedefleyen infaz ve
iyileştirme sürecinde yükümlülere yönelik;

Adaletli bir infaz yönetimi için yükümlülerin
denetimli serbestlik altında bulundukları
süreçte toplum içinde izlenmesi, denetimi ve
takibi büyük önem taşımaktadır.

Denetimli serbestlik müdürlükleri bünyesinde
bulunan denetim büroları, anılan görevi yerine
getirmek için çalışan bürolardır. Bu büroda
görev alan personel, yükümlülerin haklarında
belirlenmiş olan yükümlülükler temelinde;
evleri, iş yerleri gibi yaşam alanlarında
denetlenmeleri görevini yerine getirmektedir.
Denetimli serbestlik sisteminin önemli bir
parçası olan denetimin güçlendirilebilmesi
amacıyla 2012 yılı Nisan ayında 5402 sayılı
Denetimli Serbestlik Hizmetleri Kanunu’nda
yapılan yasal düzenleme ile şüpheli, sanık ve
hükümlülerin elektronik izleme yöntemleri ile
izlenebilmesine yasal imkân sağlanmış, 2013
yılından itibaren ülkemizde denetimli serbestlik
kapsamında elektronik izleme hizmetleri
uygulanmaya başlanmıştır.

1. DEĞERLENDİRME
VE PLANLAMA

3. DENETİM VE TAKİP

Adli Kontrol (CMK 109/3 ve ÇKK 20)
Tedavi ve Denetimli Serbestlik (TCK 191/3)
Denetimli Serbestlik Tedbiri Uygulanarak Cezanın İnfazı

Adli Para Cezasına Karşılık Kamuya Yararlı Bir İşte

Mükerrirlere ve Bazı Suç Faillerine Özgü İnfaz Rejimi ve
Denetimli Serbestlik (CGTİHK 108/4,6 ve 9)
Kısa Süreli Hapis Cezasına Seçenek Yaptırımlar (TCK
50/1)
Belli Hakları Kullanmaktan Yoksun Bırakılma (TCK 53/5)
Hükmün Açıklanmasının Geri Bırakılması (CMK 231/8)
Hapis Cezasının Ertelenmesi (TCK 51/4 ve 5)
Etkin Pişmanlık (TCK 221/5)
Çocuğun Denetim Altına Alınması (ÇKK 5 ve 36)
Hapis Cezasının Konutta Çektirilmesi (CGTİHK 110/2,3
ve 4) 
Koşullu Salıverilme Sonrası Denetimli Serbestlik

Çocuğunun Hastalığı Nedeniyle Kadın Hükümlünün
Cezasının İnfazının Ertelenmesi (CGTİHK 16/A)

        (CGTİHK 105/A)

       Çalıştırılma (CGTİHK 106/3)

       (CGTİHK 107/7, 8 ve 9)

2. İNFAZ VE İYİLEŞTİRME


